Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         01.06.2023      612

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

 О внесении изменений в муниципальную

программу «Совершенствование муници-

пального    управления     администрации

Верховажского    муниципального округа

Вологодской области на 2023-2028 годы»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Представительного

Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области

от 27.04.2023 года № 48 «О внесении изменений в решение Представительного

Собрания Верховажского муниципального округа  от 08.12.2022 года №84

«О бюджете Верховажского муниципального округа Вологодской области  на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь уставом Верховажского

муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную  программу

«Совершенствование муниципального  управления администрации Верховажского

муниципального  округа  на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением

администрации Верховажского муниципального округа от 16.01.2023 года № 39.

1.1. В паспорте программы раздел  «Объем финансового обеспечения

программы» изложить в новой редакции:

«Всего 519403,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году  – 86967,30 тыс. рублей;

в 2024 году  – 85536,30 тыс. рублей;

в 2025 году  – 87347,30 тыс. рублей;

в 2026 году – 86517,40 тыс. рублей;

в 2027 году  – 86517,40 тыс. рублей;

в 2028 году  – 86517,40  тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета 487575,80 тыс.рублей, в том числе по

годам:

в 2023 году  – 81711,10 тыс. рублей;

в 2024 году  – 80242,00 тыс. рублей;

в 2025 году  – 82028,10 тыс. рублей;

в 2026 году – 81198,20 тыс. рублей;

в 2027 году  – 81198,20 тыс. рублей;

в 2028 году  – 81198,20 тыс. рублей

- за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 27588,70 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2023 году  – 4590,70 тыс. рублей;

в 2024 году  – 4599,20 тыс. рублей;

в 2025 году  – 4599,70 тыс. рублей;

в 2026 году – 4599,70 тыс. рублей;

в 2027 году  – 4599,70 тыс. рублей;

в 2028 году  – 4599,70 тыс. рублей

- за счет средств федерального бюджета (субвенции и субсидии)  4238,60    тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2023 году -  665,5   тыс. рублей,

в 2024 году -  695,1   тыс. рублей,

в 2025 году -  719,5  тыс. рублей,

в 2026 году -  719,5   тыс. рублей,

в 2027 году -  719,5  тыс. рублей,

в 2028 году -  719,5  тыс. рублей.»

1.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  таблицу

изложить в новой редакции:
№

п/

п

Наименование

подпрограммы

Расходы тыс.руб., года Итого

 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 «Совершенствование и

развитие муниципальной

службы администрации

Верховажского

муниципального округа»

1949 1919 2032 2302 2302 2302 12806,0

2 «Обеспечение и

функционирование

администрации

Верховажского

муниципального округа»

37836 37780 38088 38098 38098 38098 227998,0

3 «Материально-

техническое обеспечение

деятельности

администрации

Верховажского

муниципального округа»

8274,9 8819,2 10176,6 8866,7 8866,7 8866,7 53870,8

4 «Снижение

административных

барьеров, повышение

качества и доступности

муниципальных услуг, в

том числе на базе

многофункционального

центра организации

предоставления

государственных и

муниципальных округа»

3327,9 3327,9 3327,9 3527,9 3527,9 3527,9 20567,4

5 «Обеспечение

сбалансированности

бюджета Верховажского

муниципального округа,

повышение

эффективности

бюджетных расходов

Финансовым

управлением

администрации

Верховажского

муниципального округа

на 2023-2028 годы»

8687,4 8283,2 8291,4 8291,4 8291,4 8291,4 50136,2

6 «Обеспечение

деятельности  управления

по работе с территориями

администрации

Верховажского

муниципального округа»

26892,1 25407 25431,4 25431,4 25431,4 25431,4 154024,7

Итого 86967,3 85536,3 87347,3 86517,4 86517,4 86517,4 519403,1

1.3. В паспорте подпрограммы 1  «Совершенствование и развитие муниципальной

службы администрации Верховажского  муниципальном округа»  раздел «Объем

финансового обеспечения подпрограммы», изложить в новой редакции:

«Всего 12806,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году  – 1949,00 тыс. рублей;

в 2024 году  – 1919,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 2032,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 2302,00 тыс. рублей;

в 2027 году – 2302,00 тыс. рублей;

в 2028 году – 2302,00 тыс. рублей.

Из них:

 – за счет средств местного бюджета 12806,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2023 году  – 1949,00 тыс. рублей;

 в 2024 году  – 1919,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 2032,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 2302,00 тыс. рублей;

в 2027 году – 2302,00 тыс. рублей;

 в 2028 году – 2302,00 тыс. рублей.»

  1.4. В разделе 3 подпрограммы 1. «Финансовое обеспечение мероприятий

подпрограммы 1»  таблицу  «Финансовое обеспечение  и перечень мероприятий

подпрограммы муниципальной программы (тыс.руб.)»  изложить в новой редакции,

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Материально-техническое обеспечение

деятельности  администрации Верховажского муниципального округа»  раздел

«Общий объем финансирования  подпрограммы 3, в том числе по годам», изложить в

новой редакции:

«Всего 53870,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году  – 8274,90 тыс. рублей;

в 2024 году  – 8819,20 тыс. рублей;

в 2025 году – 10176,60 тыс. рублей;

в 2026 году – 8866,70 тыс. рублей;

в 2027 году – 8866,70 тыс. рублей;

в 2028 году – 8866,70 тыс. рублей.

Из них:

 – за счет средств местного бюджета 51001,50 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2023 году  – 7804,10 тыс. рублей;

  в 2024 году  – 8339,90 тыс. рублей;

в 2025 году – 9696,80 тыс. рублей;

в 2026 году – 8386,90 тыс. рублей;

в 2027 году – 8386,90 тыс. рублей;

  в 2028 году – 8386,90 тыс. рублей

-за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 2866,30 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2023 году  – 470,30 тыс. рублей;

  в 2024 году  – 478,80 тыс. рублей;

в 2025 году  – 479,30 тыс. рублей;

в 2026 году – 479,30 тыс. рублей;

в 2027 году  – 479,30 тыс. рублей;

  в 2028 году  – 479,30 тыс. рублей

-за счет средств федерального бюджета - 3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году  – 0,5 тыс. рублей;

 в 2024 году  – 0,5 тыс. рублей;

в 2025 году  – 0,5 тыс. рублей;

в 2026 году  – 0,5 тыс. рублей;

  в 2027 году  – 0,5 тыс. рублей;

в 2028 году  – 0,5 тыс. рублей.»

1.6. В разделе 3 подпрограммы 3. «Финансовое обеспечение мероприятий

подпрограммы 3»  таблицу изложить в новой редакции,  согласно приложению №2 к

настоящему постановлению.

1.7. В паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение сбалансированности бюджета

Верховажского муниципального округа, повышение эффективности бюджетных

расходов Финансовым управлением администрации Верховажского муниципального

округа»  раздел « Объем  финансового обеспечения подпрограммы 5, в том числе по

годам», изложить в новой редакции:

«Всего 50136,20 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2023 году – 8687,40 тыс. рублей,

в 2024 году – 8283,20 тыс. рублей,

в 2025 году – 8291,40 тыс. рублей,

в 2026 году - 8291,40 тыс. рублей,

в 2027 году - 8291,40 тыс. рублей,

в 2028 году - 8291,40 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета 49998,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 8664,50 тыс. рублей,

в 2024 году – 8260,30 тыс. рублей,

в 2025 году – 8268,50 тыс. рублей,

в 2026 году – 8268,50 тыс. рублей,

в 2027 году – 8268,50 тыс. рублей,

в 2028 году – 8268,50 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета 137,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году - 22,90 тыс. рублей,

в 2024 году - 22,90 тыс. рублей,

в 2025 году - 22,90 тыс. рублей,

в 2026 году - 22,90 тыс. рублей,

в 2027 году - 22,90 тыс. рублей,

в 2028 году - 22,90 тыс. рублей.»

1.8.  Приложение  3 к подпрограмме 5  «Финансовое обеспечение мероприятий

подпрограммы 5», изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 5  (тыс. руб.)»

1.9. В паспорте программы 6 «Обеспечение деятельности  Управления по

работе с территориями администрации Верховажского муниципального округа»

раздел «Объем  финансового обеспечения подпрограммы 6, в том числе по годам»,

изложить в новой редакции:

«Всего  154 024,7  тыс. руб., в том числе по годам:

в 2023 году -  26 892,1 тыс. рублей,

в 2024 году – 25 407,0  тыс. рублей,

в 2025 году – 25 431,4  тыс. рублей

в 2026 году – 25 431,4  тыс. рублей,

в 2027 году – 25 431,4  тыс. рублей,

в 2028 году – 25 431,4  тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств местного бюджета    149 789,1  тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2023 году -  26 227,1  тыс. рублей,

в 2024 году – 24 712,4  тыс. рублей,

в 2025 году – 24 712,4  тыс. рублей

в 2026 году – 24 712,4  тыс. рублей,

в 2027 году – 24 712,4  тыс. рублей,

в 2028 году – 24 712,4  тыс. рублей.

Статус
Наименование

основного

мероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма

5
 8687,40 8283,20 8291,40 8291,40 8291,40 8291,40 50136,20

Основное

мероприятие

1

Обеспечение

исполнения

полномочий,

возложенных

на Финансовое

управление

администрации

округа

8687,40 8283,20 8291,40 8291,40 8291,40 8291,40 50136,20

- за счет средств федерального бюджета (субвенции)  4 235,6    тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2023 году -  665,0   тыс. рублей,

в 2024 году -  694,6   тыс. рублей,

в 2025 году -  719,0   тыс. рублей,

в 2026 году -  719,0   тыс. рублей,

в 2027 году -  719,0   тыс. рублей,

в 2028 году -  719,0  тыс. рублей.»

1.10. Приложение  3 к подпрограмме 6  таблицу «Финансовое обеспечение и

перечень мероприятий  подпрограммы 6 (тыс.руб.)» изложить в новой редакции,

согласно приложению 3  к настоящему постановлению.

1.11. Постановление вступает в силу после официального опубликования

печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального

округа»,  подлежит размещению на официальном сайте  Верховажского

муниципального округа в информационно – коммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажского

муниципального округа                                                   А.В. Дубов

Приложение 1

 к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 01.06.2023 года № 612

3. Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 1

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы  муниципальной программы,  (тыс. руб.)
Статус Наименование

основного мероприятия
Расходы по годам (тыс. руб.) ИТОГО

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1

Совершенствование  и

развитие муниципальной

службы администрации

Верховажского

муниципального  округа

Всего 1949,00 1919,00 2032,00 2302,00 2302,00 2302,00 12806,00

Ответственный

исполнитель

1949,00 1919,00 2032,00 2282,00 2282,00 2282,00 12746,00

Исполнитель 0,0 0,0 0,0 20,00 20,00 20,00 60,00

Основное

мероприятие 1

Совершенствование организационных и

правовых механизмов профессиональной

служебной деятельности
1872,00 1872,00 1872,0 2102,00 2102,00 2102,00 11922,00

 Организация и проведение конкурса «Лучший

муниципальный служащий администрации

Верховажского муниципального округа»
0 0 0,0 30,00 30,00 30,00 90,00

Исполнение требований федерального

законодательства о муниципальной службе

(обязательная диспансеризация муниципальных

служащих)

0 0 0,0 200,00 200,00 200,00 600,00

Обеспечение социальных гарантий лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления округ

1872,00 1872,00 1872,00 1872,00 1872,00 1872,00 11232,00

Основное

мероприятие 4

Формирование системы дополнительного

профессионального образования

муниципальных служащих и работников,

осуществляющих техническое обеспечение

деятельности структурных подразделений и

органов администрации округа

77,00 47,00 160,00 100,00 100,00 100,00 584,00

Основное

мероприятие 9
Повышение квалификации лиц, в

должностные обязанности которых входит

участие в противодействии коррупции
0 0 0 60,00 60,00 60,00 180,00

Основное

мероприятие 10

Организация правового информирования и

правовое просвещение  граждан по вопросам

противодействия коррупции
0 0 0

40,00

40,00

40,00 120,00

 Приложение 2
 к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа
от 01.06.2023 года № 612

III. Финансовое обеспечение мероприятий  подпрограммы 3

Статус   Наименование основных

мероприятий
Расходы  (тыс. руб.), года

2023 2024 2025 2026 2027 2028 ИТОГО

1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Подпрограмма 3  «Материально-техническое

обеспечение деятельности

администрации  Верховажского

муниципального округа » (всего)

8274,90 8819,20 10176,60 8866,70 8866,70 8866,70 53870,80

Средства местного бюджета 7804,10 8339,90 9696,80 8386,90 8386,90 8386,90 51001,50

Областной бюджет 470,3 478,80 479,30 479,30 479,30 479,30 2866,30

Федеральный бюджет  0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0

Основное

мероприятие 1

«Мероприятия в сфере

материально-технического

обеспечения деятельности

администрации округа »

8274,90 8819,20 10176,60 8866,70 8866,70 8866,70 53870,8

Средства местного бюджета 7804,10 8339,90 9696,80 8386,90 8386,90 8386,90 51001,50

Областной бюджет 470,30 478,80 479,30 479,30 479,30 479,30 2866,30
Федеральный бюджет  0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0

Мероприятие 1.1
«Приобретение

автотранспорта»

0,00 0,00 1469,90 0,00 0,00 0,00 1469,90

Средства местного бюджета 0,00 0,00 1469,90 0,00 0,00 0,00 1469,90

Областной бюджет - - - - - - -

Мероприятие 1.2. «Обеспечение

организационно-технических и

хозяйственных  условий,

необходимых для исполнения

должностных обязанностей

работниками  администрации

округа

8274,90 8819,20 8706,70 8866,70 8866,70 8866,70

52400,90

Статус   Наименование основных

мероприятий
Расходы  (тыс. руб.), года

2023 2024 2025 2026 2027 2028 ИТОГО

1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Средства местного бюджета 7804,10 8339,90 8226,90 8386,90 8386,90 8386,90 49531,60

Областной бюджет 470,30 478,80 479,30 479,30 479,30 479,30 2866,30

Федеральный бюджет  0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0

Приложение 3
 к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа
от 01.06.2023 года № 612

Приложение 3 к подпрограмме 6

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 6  (тыс. руб.)

Статус

Наименование

основного

мероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 6

«Обеспечение

деятельности

управления по работе с

территориями

администрации

Верховажского

муниципального округа»

Местный бюджет 26 227,1 24 712,4 24 712,4 24 712,4 24 712,4 24 712,4 149 789,1

Федеральный

бюджет
665,0 694,6 719,0 719,0 719,0 719,0 4 235,6

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по

подпрограмме 6
26 892,1 25 407,0 25 431,4 25 431,4 25 431,4 25 431,4 154 024,7

Основное

мероприятие 1

Обеспечение

деятельности

Управления по работе с

территориями

администрации

Верховажского

муниципального округа

Местный бюджет 24 230,6 22 715,9 22 715,9 22 715,9 22 715,9 22 715,9 137 810,1

Федеральный

бюджет
665,0 694,6 719,0 719,0 719,0 719,0 4 235,6

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по

мероприятию 1 24 895,6 23 410,5 23 434,9 23 434,9 23 434,9 23 434,9 142 045,7

Основное Обеспечение
Местный бюджет 1 996,5 1 996,5 1 996,5 1 996,5 1 996,5 1 996,5 11 979,0

мероприятие 2 социальных гарантий

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по

мероприятию 2
1 996,5 1 996,5 1 996,5 1 996,5 1 996,5 1 996,5 11 979,0